
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전총괄과

정책: 안전관리

단위: 안전사회기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2022년도 본예산 일반회계 안전총괄과

안전총괄과 15,830,897 18,148,508 △2,317,611

국 3,138,878

시 1,638,800

군 11,053,219

안전관리 485,940 413,940 72,000

국 2,800

시 25,400

군 457,740

안전사회기반조성 485,940 413,940 72,000

국 2,800

시 25,400

군 457,740

안전문화운동 추진 474,140 402,140 72,000

시 24,000

군 450,140

201 일반운영비 105,740 95,740 10,000

시 4,000

군 101,740

01 사무관리비 76,740 76,740 0

◎일반수용비 33,800

○안전관리계획 책자 제작 9,000

○현장조치 행동매뉴얼 통합본 제작

4,000

○안전문화운동 홍보물 제작 15,800

。홍보리플릿 12,500

。홍보물품 2,500

。현수막 800

○군민안전보험 홍보비 5,000

◎위탁교육비 40,000

○이동형 재난안전체험관 운영 40,000

◎운영수당 2,940

○안전관리위원회 회의 참석수당

700

○안전문화운동추진협의회 회의 참석수당

2,240

9,000,000원*1회

2,000,000원*2회

5,000원*2,500부

5,000원*500개

100,000원*4개*2회

5,000,000원

40,000,000원

70,000원*10명*1회

70,000원*16명*2회

02 공공운영비 2,000 2,000 0

◎공공요금 및 제세 2,000

○안전문화운동 홍보물 발송 우편요금

2,0002,000,000원

03 행사운영비 27,000 17,000 10,000

◎재난예방 및 안전문화 행사 3,000

◎찾아가는 안전교실 14,000

3,000,000원

14,000,000원

시 4,000

군 10,000

◎재난안전뮤지컬 교육 10,00010,000,000원



부서: 안전총괄과

정책: 안전관리

단위: 안전사회기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

202 여비 1,800 1,800 0

01 국내여비 1,800 1,800 0

◎관외여비 1,8001,800,000원

203 업무추진비 10,000 10,000 0

03 시책추진업무추진비 10,000 10,000 0

◎국업무 총괄 추진 7,500

◎안전관리 및 재난예방 등 업무추진

2,500

7,500,000원

2,500,000원

204 직무수행경비 15,000 15,000 0

03 특정업무경비 15,000 15,000 0

◎대민활동비 15,00050,000원*25명*12월

301 일반보전금 1,600 1,600 0

09 행사실비지원금 1,600 1,600 0

◎안전문화운동 캠페인 참여자 실비보상

1,60010,000원*80명*2회

307 민간이전 340,000 278,000 62,000

시 20,000

군 320,000

02 민간경상사업보조 40,000 50,000 △10,000

◎지역특성형 안전마을 만들기 사업

40,00040,000,000원*1식

시 20,000

군 20,000

06 보험금 300,000 228,000 72,000

◎군민안전보험 보험료 300,000300,000,000원

재난대응 안전한국훈련 11,800 11,800 0

국 2,800

시 1,400

군 7,600

201 일반운영비 11,800 11,800 0

국 2,800

시 1,400

군 7,600

01 사무관리비 11,800 11,800 0

◎일반수용비 5,000

○안전한국훈련 5,000

。현수막(대) 400

。현수막(중) 1,200

。입간판 480

。배너 120

。상황판 300

。홍보 리플릿 제작 1,800

。근무자 교육교재 제작 700

400,000원*1개

100,000원*12개

40,000원*12개

60,000원*2개

150,000원*2개

600원*3,000부

7,000원*100부



부서: 안전총괄과

정책: 안전관리

단위: 안전사회기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎급량비 1,200

○비상소집훈련 참가자 급식제공

1,200

◎현장훈련 장비 임차료 5,600

8,000원*150명

5,600,000원

국 2,800

시 1,400

군 1,400

재해 및 재난예방 1,287,186 1,600,772 △313,586

국 1,666

시 4,666

군 1,280,854

재해 및 재난예방 관리 1,287,186 1,600,772 △313,586

국 1,666

시 4,666

군 1,280,854

안전점검 및 사회재난 종합관리 151,674 118,760 32,914

시 3,000

군 148,674

201 일반운영비 116,274 83,360 32,914

시 3,000

군 113,274

01 사무관리비 105,274 68,360 36,914

◎일반수용비 41,000

○사회재난 현장조치 행동매뉴얼 등 각종 책

자 제작 4,000

○국가안전대진단 및 각종 행사 홍보물 제작 21,200

。홍보리플릿 15,000

。홍보물품 5,000

。현수막 1,200

○안전모니터봉사단 안전용품 구입

3,000

○안전보안관 활동보조용품 구입

3,000

1,000,000원*4회

5,000원*3,000부

5,000원*1,000개

100,000원*2개*6회

20,000원*5종*30명

60,000원*50명

시 3,000

○화재취약계층 기초소방시설 지원신청서 제

작 6,000

○불법운행승강기 운행정지명령 스티커 제작

1,800

○승강기 안내 홍보물 제작 2,000

◎운영수당 64,274

○안전관리자문단 회의 등 참석수당(기술노임

) 5,400

○안전점검 컨설팅 안전복지서비스사업 참석

수당 3,360

○시설물 안전진단 등 민간인 참석수당

3,500

3,000원*2,000세대

3,000원*50장*12월

2,000,000원

100,000원*18명*3회

70,000원*4명*12회

70,000원*5명*10회



부서: 안전총괄과

정책: 재해 및 재난예방

단위: 재해 및 재난예방 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○제3종시설물 지정을 위한 실태조사 기술자

수당 52,01452,014,000원

02 공공운영비 1,000 5,000 △4,000

◎승강기 안내문 및 과태료 통지 우편요금

1,0001,000,000원

03 행사운영비 10,000 10,000 0

◎승강기 사고대응 합동훈련 10,00010,000,000원

202 여비 1,800 1,800 0

01 국내여비 1,800 1,800 0

◎관외여비 1,8001,800,000원

206 재료비 31,000 31,000 0

01 재료비 31,000 31,000 0

◎화재취약계층 기초소방시설 지원

25,000

◎안전복지서비스사업 자재 구입

6,000

50,000원*500세대

500,000원*12회

301 일반보전금 2,600 2,600 0

09 행사실비지원금 2,600 2,600 0

◎안전점검 및 안전사고예방 캠페인 참여자 실

비보상 1,600

◎안전모니터봉사단 등 중앙회의 및 교육참석

실비보상 1,000

10,000원*40명*4회

200,000원*5명*1회

물놀이 안전시설 설치 58,674 69,842 △11,168

국 1,666

시 1,666

군 55,342

201 일반운영비 58,674 59,842 △1,168

국 1,666

시 1,666

군 55,342

01 사무관리비 58,674 59,842 △1,168

◎물놀이 인명구조함 장비구입 7,250

○구명환 2,750

○구명의 3,000

○로프 1,500

◎물놀이 위험표지판 제작 15,000

◎물놀이 안전시설 설치 3,332

55,000원*50개

30,000원*100개

30,000원*50개

1,000,000원*15개

3,332,000원

국 1,666

시 1,666

◎물놀이관리지역 위험부표 설치 및 관리

19,792

◎물놀이안전 홍보물제작 13,300

○유인물 인쇄 6,300

○주민홍보물 제작 4,000

19,792,000원

2,100,000원*3종

800,000원*5종



부서: 안전총괄과

정책: 재해 및 재난예방

단위: 재해 및 재난예방 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○현수막 제작 3,00060,000원*50개

물놀이 감시 289,056 277,681 11,375

101 인건비 276,996 265,621 11,375

04 기간제근로자등보수 276,996 265,621 11,375

◎물놀이 감시 276,996

○기본급(외근) 151,720

○기본급(내근) 17,588

○휴일수당(외근) 60,688

○휴일수당(내근) 7,035

○교통비 11,200

○급량비 11,200

○가족수당 13,440

。배우자 4,480

。존비속 8,960

-첫째자녀 2,240

-둘째자녀 6,720

○피복비 4,125

。작업복 2,000

。우의 875

。안전화 1,250

75,860원*25명*80일

73,280원*3명*80일

75,860원*25명*32일

73,280원*3명*32일

5,000원*28명*80일

5,000원*28명*80일

40,000원*28명*4월

20,000원*28명*4월

60,000원*28명*4월

80,000원*25명

35,000원*25명

50,000원*25명

206 재료비 12,060 12,060 0

01 재료비 12,060 12,060 0

◎물놀이 구조 장비 구입 12,060

○투척로프(6㎜*25m) 780

○메가폰 5,720

○경광봉 260

○임시 초소용 천막 4,000

○초소용 의자 1,300

30,000원*26개

220,000원*26개

10,000원*26개

500,000원*8개

50,000원*26개

재난안전상황실 운영 103,984 312,521 △208,537

201 일반운영비 103,984 82,521 21,463

01 사무관리비 72,920 73,053 △133

◎일반수용비 8,768

○종량제봉투(75ℓ ) 구입 400

○복사용지 구입 2,400

○컬러프린터 토너 구입 5,728

○재난비상근무자 근무복 세탁비

240

◎피복비 1,800

○재난비상근무자 근무복 구입

1,800

◎급량비 62,352

2,220원*15매*12월

20,000원*10박스*12월

358,000원*4종*4회

2,000원*60벌*2회

30,000원*30명*2벌



부서: 안전총괄과

정책: 재해 및 재난예방

단위: 재해 및 재난예방 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○재난안전상황실 근무자 급식비

5,760

○재난비상근무 협업근무자 급식비

5,184

○재난비상근무 협업근무자 야식(간식)비

3,888

○재난비상근무 현장근무자 급식비

34,560

○재난비상근무 현장근무자 간식비

12,960

8,000원*3명*20일*12월

8,000원*54명*12일

3,000원*54명*2회*12일

8,000원*12명*30일*12월

3,000원*12명*30일*12월

02 공공운영비 31,064 9,468 21,596

◎통합비상발령시스템 운영 21,464

○문자메시지(발송요금)

1,260

○음성메시지(기본요금) 4,752

○음성메시지(발송요금)

3,456

○통합비상발령시스템 유지비

11,996

◎재난상황실 영상회의실 유지관리비

9,600

35원*1,000명*3회*12월

396,000원*12월

96원*1,000명*3회*12월

133,280,000원*9%

800,000원*12개월

재난예경보시스템 운영 683,798 821,968 △138,170

201 일반운영비 355,798 291,968 63,830

02 공공운영비 355,798 291,968 63,830

◎공공요금 및 제세 156,600

○재난예경보시스템 전기, 통신요금

156,600

◎시설장비유지비 186,744

○재해문자전광판시스템 유지비

44,845

○자동우량경보시스템 유지비

31,494

○음성동보시스템 유지비 32,819

○재난상황관제시스템(CCTV) 유지비

46,263

○자동강우량계 유지비 4,100

○돌발성 인명피해예방시스템 유지비

14,623

○지진가속도계 유지비 12,600

◎돌발성 인명피해 예방 통합시스템 영조물배상

공제회비 1,054

◎돌발성 인명피해 예방 통합시스템 재해복구공

제회비 900

◎출입차단기 긴급 유지보수비

10,500

13,050,000원*12월

640,631,000원*7%

449,906,690원*7%

468,829,000원*7%

660,896,000원*7%

58,560,000원*7%

208,891,000원*7%

140,000,000원*9%

62,000원*17개소

100,000원*9개소

2,100,000원*5개소

405 자산취득비 328,000 530,000 △202,000



부서: 안전총괄과

정책: 재해 및 재난예방

단위: 재해 및 재난예방 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 자산및물품취득비 328,000 530,000 △202,000

◎노후 재난 예경보 시스템 교체 328,000

○자동우량경보시설 250,000

○음성동보 앰프 교체 78,000

250,000,000원*1식

6,000,000원*13대

재해 및 재난 복구능력 강화 7,078,440 7,418,580 △340,140

국 3,128,000

시 1,594,000

군 2,356,440

재난상황 대응체계 구축 7,078,440 7,418,580 △340,140

국 3,128,000

시 1,594,000

군 2,356,440

재난예방 및 복구사업 268,040 258,040 10,000

201 일반운영비 199,240 189,240 10,000

01 사무관리비 186,240 188,240 △2,000

◎일반수용비 53,600

○표준품셈 및 재난도서 구입

600

○재해 관련 책자 및 홍보물 제작

13,000

○재해위험지역 안내표지판 제작

40,000

◎피복비 2,040

○작업복 1,200

○안전화 300

○우의 300

○장화 240

◎폭염대비 살수차 임차료 90,000

○살수차 16톤 90,000

◎운영수당 5,600

○재해영향평가심의위원회 수당

4,200

○재난관리기금 운용심의위원회 수당

1,400

◎생수냉장고 임차관리 용역 35,000

20,000원*6권*5종

5,000원*520개*5종

800,000원*50개소

100,000원*6명*2회

50,000원*6명

50,000원*6명

40,000원*6명

500,000원*2대*90일

70,000원*5명*12회

70,000원*4명*5회

875,000원*40일

02 공공운영비 13,000 1,000 12,000

◎공공요금 및 제세 13,000

○방재협의회 회비 1,000

○재난안전체험장비 유지관리

12,000

1,000,000원

1,000,000원*12개월

202 여비 1,800 1,800 0

01 국내여비 1,800 1,800 0

◎관외여비 1,8001,800,000원



부서: 안전총괄과

정책: 재해 및 재난 복구능력 강화

단위: 재난상황 대응체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

◎재난관리 및 복구 업무추진 2,0002,000,000원

206 재료비 65,000 65,000 0

01 재료비 65,000 65,000 0

◎재난예방 자재 구입 65,000

○수방자재(톤마대외 8종) 65,00065,000,000원

배수장 배수문 관리 353,800 313,940 39,860

201 일반운영비 123,800 183,940 △60,140

02 공공운영비 123,800 136,000 △12,200

◎공공요금 및 제세 123,800

○배수문 전기요금 4,800

○배수장 전기요금(2개소) 54,000

○화창1,2배수장 전기요금 65,000

400,000원*12월

4,500,000원*12월

13,000,000원*5월

401 시설비및부대비 230,000 130,000 100,000

01 시설비 230,000 130,000 100,000

◎배수문, 배수장 정기점검 및 정밀점검

130,000

◎배수장 및 배수문 유지관리 및 전기안전관리

용역 100,000

130,000,000원

100,000,000원

언양 반천 자연재해위험개선지구 정비(계속비) 6,256,000 6,256,000 0

국 3,128,000

시 1,564,000

군 1,564,000

401 시설비및부대비 6,256,000 6,256,000 0

국 3,128,000

시 1,564,000

군 1,564,000

01 시설비 5,642,000 5,642,000 0

◎공사비 5,642,0005,642,000,000원

국 2,828,000

시 1,414,000

군 1,400,000

02 감리비 600,000 600,000 0

◎감리비 600,000600,000,000원

국 300,000

시 150,000

군 150,000

03 시설부대비 14,000 14,000 0

◎시설부대비 14,00014,000,000원

풍수해 보험료 지원 60,000 10,000 50,000

시 30,000

군 30,000



부서: 안전총괄과

정책: 재해 및 재난 복구능력 강화

단위: 재난상황 대응체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 60,000 10,000 50,000

시 30,000

군 30,000

06 보험금 60,000 10,000 50,000

◎풍수해보험사업비 60,00060,000,000원

시 30,000

군 30,000

민간인 재해 보상 100,000 100,000 0

302 이주및재해보상금 100,000 100,000 0

02 민간인재해및복구활동보상금 100,000 100,000 0

◎민간인 재난피해 지원 100,000100,000,000원

지역자율방재단 운영 40,600 40,600 0

307 민간이전 40,600 40,600 0

02 민간경상사업보조 40,000 40,000 0

◎지역자율방재단 지원 40,00040,000,000원

06 보험금 600 600 0

◎지역자율방재단 상해보험 가입

6002,000원*300명

통신관제 운영 3,219,204 4,749,938 △1,530,734

정보통신시스템 구축 운영 3,219,204 4,749,938 △1,530,734

정보통신장비 확충 67,000 206,000 △139,000

405 자산취득비 67,000 206,000 △139,000

01 자산및물품취득비 67,000 206,000 △139,000

◎통신실 등 항온항습기 교체 구입

43,000

◎휴대용 재난안전통신망 단말기 구입

24,000

43,000,000원

24,000,000원

정보통신시스템 유지 관리 765,814 630,838 134,976

201 일반운영비 764,314 629,338 134,976

01 사무관리비 19,000 15,400 3,600

◎통신소모품 구입 4,000

◎청외 방송행사 장비 설치운영 용역

12,000

◎전화상담 직원 민원전화 친절 교육

2,000

◎행정전화번호부 인쇄 1,000

4,000,000원*1회

600,000원*20회

2,000,000원*1식

500,000원*2회

02 공공운영비 745,314 613,938 131,376

◎공공요금 및 제세 506,056

○일반전화 사용료 122,920

。대표전화료 117,600

。PRI회선료 4,320

70,000원*140회선*12월

120,000원*3회선*12월



부서: 안전총괄과

정책: 통신관제 운영

단위: 정보통신시스템 구축 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

。단기일반전화료 1,000

○전용회선료(T/D 및 B그룹 등) 158,688

。시내전용 회선료 26,448

。국가정보통신망 회선료(IP망, B그룹)

11,100

。영상정보통신망 116,820

。디지털홍보시스템 통신요금

4,320

○태블릿PC 이용료 185,328

。부서장 및 회의실용 태블릿PC

57,024

。담당용 태블릿PC 128,304

○울주군 공공 와이파이 이용료

7,680

○NIA 공공와이파이 이용료

7,200

○울주군 대표전화 보이스봇 이용료

10,800

○케이블TV 사용료 5,040

○ADSL 사용료 2,400

○무선전화 사용료 6,000

◎대표전화 스마트 민원안내 서비스

50,000

◎시설장비유지비 189,258

○IP전화시스템 유지비 72,848

○IPT백본스위치장비 유지비

5,440

○통신실 보안장비 등 유지비

6,005

○무선도청 탐지 시스템 유지비

8,782

○읍면, 청외행사용 방송장비 유지비

5,159

○공공 와이파이장비 유지비

7,307

○디지털홍보시스템 유지비

10,828

○본청, 의회 방송장비 유지비

13,358

○본청, 의회 웹방송 유지비

23,680

○읍면 영상회의장비 유지비

15,851

○사무실 이전 등 통신시설 설치

20,000

50,000원*10회선*2월

19,000원*116회선*12월

925,000원*1회선*12월

649,000원*15회선*12월

180,000원*2회선*12월

48,000원*99회선*12월

54,000원*198회선*12월

40,000원*16회선*12월

60,000원*10회선*12월

300,000원*3회선*12월

6,000원*70대*12월

40,000원*5회선*12월

100,000원*5대*12월

50,000,000원*1식

910,593,000원*8%

68,000,000원*8%

85,777,000원*7%

109,774,000원*8%

171,937,839원*3%

104,373,649원*7%

135,350,000원*8%

190,815,800원*7%

295,992,726원*8%

198,131,200원*8%

10,000,000원*2회

202 여비 1,500 1,500 0

01 국내여비 1,500 1,500 0



부서: 안전총괄과

정책: 통신관제 운영

단위: 정보통신시스템 구축 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎관외여비 1,5001,500,000원

마을방송망 운영 449,534 240,089 209,445

201 일반운영비 206,534 165,651 40,883

02 공공운영비 206,534 165,651 40,883

◎공공요금 및 제세 63,540

○마을방송망 통신요금 63,540

。무선방송수신용 19,140

。마을방송 문자통보용 12,000

。마을방송 음성통보용 32,400

◎시설장비유지비 142,994

○마을방송망 142,994

5,500원*290대*12월

1,000,000원*12월

2,700,000원*12월

2,042,761,161원*7%

401 시설비및부대비 93,000 51,428 41,572

01 시설비 93,000 51,428 41,572

◎옥외 무선 마을방송장비 설치(10개소)

93,00093,000,000원

405 자산취득비 150,000 23,010 126,990

01 자산및물품취득비 150,000 23,010 126,990

◎스마트 마을방송 시스템 150,000150,000,000원*1식

CCTV통합관리운영 1,397,069 2,330,563 △933,494

201 일반운영비 1,061,069 2,252,563 △1,191,494

01 사무관리비 19,275 19,275 0

◎일반수용비 8,000

○관제센터 소모품비 8,000

◎서버 및 PC 백신 소프트웨어 구입

11,275

8,000,000원

11,275,000원

02 공공운영비 1,041,794 2,233,288 △1,191,494

◎공공요금 및 제세 632,517

○방범용 CCTV 전용회선료(KT) 356,850

。2011년 ~ 2016년 재계약 회선료

239,400

。2017~2021년 계약 회선료

108,000

。2022년 증설 계약 회선료

9,450

○방범용 CCTV 전용회선료(SKB) 14,400

。2018년 ~ 2019년 계약 회선료

14,400

○방범용 CCTV 전용회선료(LG) 100,080

。2011~2016년 재계약 회선료

82,800

。2017~2021년 계약 회선료

17,280

70,000원*285회선*12월

90,000원*100회선*12월

90,000원*15회선*7월

80,000원*15회선*12월

60,000원*115회선*12월

80,000원*18회선*12월



부서: 안전총괄과

정책: 통신관제 운영

단위: 정보통신시스템 구축 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○방범용 CCTV 전용회선료(JCN)

70,752

○문화재 CCTV 회선료(KT)

10,080

○인감예방용 CCTV 회선료

15,444

○스마트 마을회관 회선료

11,880

○통합CCTV 전기료 53,031

。2020년까지 구축분

51,456

。2021년 증설분 1,575

◎시설장비유지비 409,277

○CCTV 카메라 유지보수 203,574

○비상벨,통합제어기,함체구성 장비 유지보수

68,011

○서버 및 영상저장장치 유지보수

50,833

○통합관제 솔루션(VMS) 유지보수

22,281

○통합관제센터 네트워크 장비 등 유지보수

64,578

73,700원*80회선*12월

70,000원*12회선*12월

99,000원*13회선*12월

99,000원*10회선*12월

8,000원*536회선*12월

15,000원*15회선*7월

2,908,200,000원*7%

971,574,000원*7%

726,180,000원*7%

222,806,440원*10%

922,529,700원*7%

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

01 시설비 30,000 30,000 0

◎CCTV 이전 설치 30,0005,000,000원*6개소

405 자산취득비 306,000 48,000 258,000

01 자산및물품취득비 306,000 48,000 258,000

◎CCTV 통합관제센터 노후장비 교체 270,000

○회전형 CCTV 교체 80,000

○영상저장장치 교체 126,000

○비상벨 교체 64,000

◎군민 안심비상벨 설치 36,000

4,000,000원*20대

4,200,000원*30대

1,600,000원*40대

3,600,000원*10대

방범용 영상정보 인프라 구축 417,787 342,448 75,339

401 시설비및부대비 417,787 342,448 75,339

01 시설비 414,800 340,000 74,800

◎방범 안전 인프라 구축 414,800

○군민의 안전을 위한 CCTV 설치

181,200

○사각지대 CCTV 추가 설치

233,600

18,120,000원*10개소

2,336,000원*100대

03 시설부대비 2,987 2,448 539

◎시설부대비 2,987414,800,000원*0.72%

스마트시티 통합플랫폼 기반구축 122,000 1,000,000 △878,000



부서: 안전총괄과

정책: 통신관제 운영

단위: 정보통신시스템 구축 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 122,000 1,000,000 △878,000

01 시설비 122,000 1,000,000 △878,000

◎울주군 스마트 마을회관 서비스 구축 122,000

○통합플랫폼 연계 및 대시보드 구축

70,000

○마을회관 디스플레이(DID) 설치

52,000

70,000,000원*1식

5,200,000원*10식

민방위 운영 540,653 641,661 △101,008

국 6,412

시 14,734

군 519,507

민방위 교육훈련 및 시설장비확충 103,411 143,187 △39,776

국 6,412

시 14,734

군 82,265

민방위 교육훈련 및 시설 관리 24,099 26,461 △2,362

101 인건비 3,349 3,111 238

04 기간제근로자등보수 3,349 3,111 238

◎민방위교육장 청소 3,349

○기본급 2,959

○교통비 195

○급량비 195

75,860원*3명*13일

5,000원*3명*13일

5,000원*3명*13일

201 일반운영비 16,850 19,450 △2,600

01 사무관리비 16,850 19,450 △2,600

◎일반수용비 12,050

○민방위 교육훈련 소집통지서 인쇄

750

○민방위교육 유인물 인쇄 2,100

○민방위 주민홍보물 제작 1,600

○민방위 계획서 인쇄 4,000

○민방위 교육.훈련 현수막 제작

3,600

◎피복비 3,000

○민방위 비상근무복 구입 3,000

◎임차료 1,800

○민방위 훈련장비 1,800

150원*5,000매

2,100,000원*1종

800,000원*2종

2,000,000원*2종

60,000원*2회*30개

30,000원*100벌

300,000원*2종*3회

202 여비 1,500 1,500 0

01 국내여비 1,500 1,500 0

◎관외여비 1,5001,500,000원

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0



부서: 안전총괄과

정책: 민방위 운영

단위: 민방위 교육훈련 및 시설장비확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎민방위 교육 및 훈련관련 업무추진

1,0001,000,000원

301 일반보전금 1,400 1,400 0

09 행사실비지원금 1,400 1,400 0

◎민방위 시범훈련 참여자 실비보상

1,200

◎중점관리자원 확인의 날 행사 참여자 실비보

상 200

10,000원*20명*6회

10,000원*5명*4회

민방위교육운영비 62,452 62,066 386

국 5,842

시 7,935

군 48,675

201 일반운영비 31,652 31,736 △84

국 652

군 31,000

01 사무관리비 31,652 31,736 △84

◎일반수용비 31,652

○민방위 사이버 교육 운영 15,000

○민방위 전자통지·출결관리 시스템 운영

16,000

○마을단위 소집단 훈련 경비 652

15,000,000원

16,000,000원

652,000원

국 652

301 일반보전금 30,800 30,330 470

국 5,190

시 7,935

군 17,675

09 행사실비지원금 7,400 6,930 470

◎민방위 통리대장 및 기술지원대원 교육비

4,3404,340,000원

국 1,302

시 911

군 2,127

◎민방위 리더양성 중앙교육 입교자 여비

1,2601,260,000원

국 378

시 264

군 618

◎지원민방위대 육성 1,8001,800,000원

국 540

시 378

군 882

12 기타보상금 23,400 23,400 0

◎민방위 교육훈련 강사수당 13,50013,500,000원

시 4,303

군 9,197

◎안보교육 강사수당 9,9009,900,000원

국 2,970



부서: 안전총괄과

정책: 민방위 운영

단위: 민방위 교육훈련 및 시설장비확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 2,079

군 4,851

민방위 시설관리 및 장비확충 6,200 6,200 0

시 3,100

군 3,100

201 일반운영비 6,200 6,200 0

시 3,100

군 3,100

01 사무관리비 6,200 6,200 0

◎지역민방위대 노후장비 교체 4,0004,000,000원

시 2,000

군 2,000

◎민방위 대피시설 안내판 등 제작

2,2002,200,000원

시 1,100

군 1,100

민방위 비상급수시설 유지관리 8,760 8,760 0

시 3,300

군 5,460

201 일반운영비 8,760 8,760 0

시 3,300

군 5,460

02 공공운영비 8,760 8,760 0

◎공공요금 및 제세 2,160

○민방위 비상급수시설 전기요금

2,160

◎시설장비유지비 6,600

○민방위 비상급수시설 유지관리

6,600

60,000원*3개소*12월

6,600,000원

시 3,300

군 3,300

국민 참여 민방위의 날 훈련경비 1,900 1,900 0

국 570

시 399

군 931

201 일반운영비 1,900 1,900 0

국 570

시 399

군 931

01 사무관리비 1,900 1,900 0

◎일반수용비 1,900

○국민 참여 민방위의 날 훈련경비

1,9001,900,000원

국 570

시 399

군 931

비상대비업무 437,242 498,474 △61,232



부서: 안전총괄과

정책: 민방위 운영

단위: 비상대비업무 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

을지태극연습 및 기타 비상대비업무 19,540 19,540 0

201 일반운영비 17,680 17,680 0

01 사무관리비 17,680 17,680 0

◎일반수용비 8,600

○을지태극연습 8,600

。현수막 제작 1,500

。군경합동상황판 제작 2,500

。고무인 제작 100

。책자 인쇄 4,500

◎급량비 8,680

○을지태극연습 근무자 8,680

。급식비 7,840

。간식비 840

◎임차료 400

○복사기 400

100,000원*15개

250,000원*10개

5,000원*20개

750,000원*6종

8,000원*70명*14식

3,000원*70명*4식

400,000원

301 일반보전금 1,860 1,860 0

09 행사실비지원금 1,860 1,860 0

◎을지태극연습 근무자(군부대,유관기관,업체

등) 1,860

○급식비 1,680

○간식비 180

8,000원*15명*14식

3,000원*15명*4식

사회복무요원 관리 383,788 414,176 △30,388

301 일반보전금 383,788 414,176 △30,388

08 사회복무요원보상금 383,788 414,176 △30,388

◎봉급 278,252

◎중식비 63,840

◎교통비 23,712

◎피복비 6,284

◎재해보상금 4,500

◎단합대회 및 간담회 경비 7,200

610,200원*38명*12월

7,000원*38명*20일*12월

2,600원*38명*20일*12월

330,720원*19명

25,000원*180명

40,000원*180명

울주군 의용소방대 지원 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

◎재난안전체험 및 소방기술경연대회

10,00010,000,000원

충무상황실 운영 23,914 54,758 △30,844

201 일반운영비 17,414 17,458 △44

01 사무관리비 2,534 2,578 △44

◎일반수용비 2,534

○종량제 봉투(75ℓ ) 1342,220원*5매*12월



부서: 안전총괄과

정책: 민방위 운영

단위: 비상대비업무 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○복사용지 2,40020,000원*10박스*12월

02 공공운영비 14,880 14,880 0

◎충무상황실 시스템 유지관리

14,880186,000,000원*8%

405 자산취득비 6,500 25,300 △18,800

01 자산및물품취득비 6,500 25,300 △18,800

◎비디오월 교체 6,5006,500,000원*1대

행정운영경비(안전총괄과) 443,474 474,050 △30,576

인력운영비 325,068 342,684 △17,616

인력운영비(안전총괄과) 325,068 342,684 △17,616

101 인건비 322,022 339,638 △17,616

01 보수 256,011 271,438 △15,427

◎시간외근무수당 163,674

◎재난비상근무자 시간외근무수당

92,337

12,124원*45시간*25명*12월

12,124원*8시간*34명*28일

02 기타직보수 66,011 68,200 △2,189

◎전화상담 시간선택제임기제공무원(9급상당) 66,011

○봉급 50,400

○수당 8,963

。정액급식비 3,360

。가족수당 2,880

-배우자 960

-존비속 1,920

。특수직무수당

1,673

。대민활동비 1,050

○시간외근무수당 5,333

○연가보상비

1,315

2,100,000원*2명*12월

140,000원*2명*12월

40,000원*2명*12월

80,000원*2명*12월

1,659,500원*84%*5%*2명*12월

50,000원*2명*35/40*12월

8,887원*25시간*2명*12월

2,100,000원*2명*84%*86%*1/30*1/7*91시간

204 직무수행경비 3,046 3,046 0

02 직급보조비 3,046 3,046 0

◎직급보조비 3,046

○시간선택임기제 마급 3,046126,880원*2명*12월

기본경비 118,406 131,366 △12,960

기본경비(안전총괄과) 118,406 131,366 △12,960

201 일반운영비 45,506 45,506 0

01 사무관리비 45,506 45,506 0

◎일반수용비 11,810

○총액예산운영 11,810

◎급량비 33,696

11,810,000원

8,000원*27명*13식*12월



부서: 안전총괄과

정책: 행정운영경비(안전총괄과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

202 여비 64,800 77,760 △12,960

01 국내여비 64,800 77,760 △12,960

◎관내여비 64,800200,000원*27명*12월

203 업무추진비 8,100 8,100 0

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

◎국장 3,3003,300,000원

04 부서운영업무추진비 4,800 4,800 0

◎부서운영업무추진비 4,800400,000원*12월

재무활동(재난관리기금) 2,776,000 2,849,567 △73,567

내부거래지출(재난관리기금) 2,776,000 2,849,567 △73,567

기금 전출금 2,776,000 2,849,567 △73,567

702 기금전출금 2,776,000 2,849,567 △73,567

01 기금전출금 2,776,000 2,849,567 △73,567

◎재난관리기금 전출금 2,776,0002,776,000,000원


